RESOLUÇÃO N? ?22 - DE 1? DE MARÇO DE 1983

EMENTA:- Aprova o projeto de extensão d®nomInado

"Estruturação administrativa do Abrigo

Joio de Deus”.

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso

das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e em

cumprimento às decisões dos Egrégios Conselhos Superiores de Ensino e

Pesquisa e de Administração, em sessões realizadas, respectivamente,

nos dias 19.03.83 e 09.05.23, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O  :

Art. 19 - Fica aprovado o projeto de extensão denominado "Estruturação

administrativa do Abrigo João de Deus", sob a respons ab i 1 i da_

de do Departamento de Administração, do Centro Sõc i 0 “Econôm]_

co, tendo como escopo prestar assistência técnico-admlnistr£

tiva ao Abrigo João de Deus; tudo de conformidade com o Reg^

lamento anexo e demais especificações constantes dos autos

do Processo n9 01.893/83.

Art. 29 - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua apro

v a ç ã o .

SERV IÇO POBLICO FEDERAL

UNIVERS IDADE  FEDERAL DO PARA

CONSELHO SUPERIOR DE EMSINO E PESO.UISA

de maio de 1 9 8 3 .

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 09\

 ̂■ • / • '
'' ;w / . V

/
'/

Prof. Dr. DANIEL QUEINA COELHO DE SOUZA

Re i tor

P res i den te

do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa

R E G U L A H E N T O

“ Títu l o ; Estruturação administrativa do '^brigo Joio de Oeus .

- Cen tro ; Sõci o-Econôtn i co .

- Departamento; Administração

- Infclo; março/S3

- Térmi n o ; dezembro / 8 3

- Justi fi catIva ; 0 Abrigo João de Deus vem prestando assistência aos

mendigos de nossa capital e, no cumprimento de seu o^

jetivo, está sendo auxiliado por diversos cursos do Centro Sõcio-Eco

nômico, entre eles o Curso de Administração.

Iniciamos as nossas atividades, através da disciplina

Estágio Supervisionado, em julho do corrente ano, com dois alunos. D£

do a importância do trabalho, detectou-se a necessidade da elaboração

do presente, visto, além de envolver uma comunidade, servir de campo

de estágio aos nossos discentes que prestarão assistência técnico-a^

ministrativa ao Abrigo, estando, assim, compatfvel com a politfca ex

tens IonIs t a .

” Qbjet i v o s ;

- Geral: Prestar assistência técnico-administrativa ao Abrigo João

de Deus .

- EspecffIcos :

a) fornecer campo de estágio aos alunos do Curso de Administração;

b) estruturar administrativamente o Abrigo;

c) fornecer dados atualizados para a tomada de decisão ã Diretoria

do Abri go.

- Coordenação; Heloísa Valente da Silva

- Ketfcdolrg i a;
1. organizar cadastro, através da elaboração de:

- f I ch a s ;

- preenchimento de formulários e

~ arquivo das mesmas

2. elaboração de formulários;

3 . elaboração de manuais de procedimentos.

- Fi nan ci amen t o ; 0 projeto prevê uma despesa de Cr$ 9.600 ,00 (nove mil

e seiscentos cruzeiros) para a sua execução, que deve

rá ser atendida pela própria Universidade, àtravés da Prô-Reitorla

de Extensão. ,

Res.  n?  922 /83/CONSEP  .2.